
UCHWAŁA NR XXXVII/195/12
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 31 października 2012 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki opłaty od posiadania psów 
w Gminie Kożuchów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) ), art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2010 roku Nr 95 poz. 613 z późn. zm.2) ) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Wprowadza się opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Ustala się roczną stawkę opłaty od posiadania psów w wysokości 40,00 zł. od każdego posiadanego 

psa. 

§ 3. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 15 maja każdego roku podatkowego lub 

w ciągu dwóch tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa. 

§ 4. Opłata od posiadania psów płatna będzie u inkasenta opłaty lub na rachunek bankowy Urzędu 

Miejskiego. 

§ 5. Inkasentów opłaty od posiadania psów oraz ich wynagrodzenie za inkaso określa odrębna uchwała 

Rady Miejskiej w Kożuchowie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXI/90/11 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 29 listopada 2011 roku 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki opłaty od posiadania psów 

w Gminie Kożuchów (Dz.Urz. Woj. Lubuskiego Nr 135 poz. 2675). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku i podlega ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jan Medyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 roku Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 roku Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 roku Nr 172, poz. 
1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 roku Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1281, z 2008 roku 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223 poz. 1458, z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 roku Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 
675, z 2011 roku Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149 poz. 887 i Nr 217 poz. 1281, z 2012 poz. 567.

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 roku Nr 96 poz. 620, Nr 225 poz. 1461 oraz 226 poz.1475 oraz M.P. Nr 55 poz. 755 i Nr 75 
poz. 950, Dz.U. z 2011 roku Nr 102, poz. 584, Nr 112 poz. 654, Nr 171 poz. 1016, Nr 232 poz. 1378, M.P. Nr 95 poz. 961, Nr 95 poz. 962



Uzasadnienie
Dnia 1 stycznia 2008 roku weszły w życie przepisy dotyczące opłaty od posiadania psów. Górna 

granica stawki tej opłaty wynosi w 2013 roku = 119,93 zł od jednego psa (obwieszczenie Ministra 

Finansów z dnia 2 sierpnia 2012 roku w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych w 2013 roku). 

Niezbędnym warunkiem obowiązywania opłaty od posiadania psów jest podjęcie przez Radę Gminy 

uchwały w sprawie wprowadzenia tej opłaty na terenie gminy. 

W art. 18a ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych zachowane zostały zwolnienia z opłaty 

tj.: 

- od członków personelu dyplomatycznego i urzędów konsularnych, 

- od osób zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych – z tytułu posiadania 1 psa, 

- od osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielnie gospodarstwo domowe – z tytułu 

posiadania 1 psa, 

- od podatników podatku rolnego od gospodarstw rolnych- z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch 

psów. 

Mając na uwadze, że Rada nie posiada upoważnień do stosowania zwolnień podmiotowych 

powyższa stawka opłaty będzie miała zastosowanie dla wszystkich innych osób posiadających psy. 

Przy proponowanej stawce w 2013 roku szacuje się uzyskać planowane dochody na 2013 rok. 




